
***** EVROPSKÁ UNIE

* * Evropský fond pra regionální rozvoj
** # ** Operační program životní prostředí

Smlouva o výkonu dozoru č. SMLDEU-38-141/2020

Smluvní strana: 
Se sídlem:
IČ:
DIČ:
bank. spojení: 
zastoupená: 
odborný garant:

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, Vrchlabí 54301
00088455
CZ00088455

PhDr. Robin Bohnisch, ředitel
 

na straně jedné, dále jen .objednatel"

a

Smluvní strana:
Se sídlem:
Zastoupená:
Ve věcech technických: 
IČ:
DIČ:
bank.spojení:
č.ú.:

ŠINDLAR s.r.o.
Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové 
Ing. Miloslavem šindlarem, Markétou šindlarovou - jednateli 

 
26003236 
CZ 26003236

na straně druhé, dále jen .dozor- 
dále jen .smluvní strany-

1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ A DOBA PLNĚNÍ

1.1. Smluvní strany tímto uzavírají smlouvu o výkonu odborného dozoru v níže uvedeném obsahu a rozsahu na 
akci „Analýza stavu a návrhy opatřeni pro zajištění příznivého stavu vodních toků na území KRNAP a 
Jeho ochranného pásma"
reg. č. projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/19J 20/001032

1.2. Doba výkonu činností dle této smlouvy:
Začátek výkonu: nejdéle do 10 dnů od podpisu smlouvy 
Konec výkonu: po uplynutí doby 33 měsíců
Přičemž časový harmonogram činností je uveden v příloze č. 1 Projektové dokumentaci, která Je nedílnou 
součástí této smlouvy.

1.3. Dozor se zavazuje provádět práce výkonu odborného dozoru zodpovědnou osobou: 

1.4. Dozor prohlašuje, že není ve střetu zájmů se zhotovitelem díla .Analýza stavu a návrhy opatřeni pro zajištění 
příznivého stavu vodních toků na území KRNAP a jeho ochranného pásma* firmou Vodohospodářský rozvoj 
a výstavba a.s., IČO: 47116901.

2. ROZSAH ČINNOSTÍ DOZORU

2.1. Místem plněni je: povodí Labe, Jizery a Úpy dle přílohy č. 1 Projektové dokumentace.
2.2. Předmětem činnosti je:

• Přebírání a kontrola jednotlivých výstupů projektu specifikovaných níže a vypracování stručného písemného 
hodnocení (dále protokol) vybraných kapitol projektu s ohledem na jeho zadání (seznam kapitol je přílohou 6. 2,

1

Scanned with CamScanner



EVROPSKÁ unie

Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životni prostředí

které je nedílnou součástí této smlouvy) včetně formulace případných nedostatků a návrhů na jejich odstranění 
a následné kontroly správnosti odstranění. Pro každé povodí (Labe, Jizera, Úpa) bude u každé kapitoly 
vypracovaný samostatný protokol.

• Účast na kontrolních dnech projektu, při nichž bude průběžně hodnocen postup prací na projektu, účelnost a 
odborná správnost použitých metod a metodik, namátková kontrola adekvátnosti vstupních dat k jednotlivým 
analýzám atp. Vypracování stručné zprávy z každé účasti na kontrolním dnu, včetně formulace případných 
rizik, nedostatků a návrhů na jejich odstranění. Předpokládaný interval kontrolních dnů je 1x za měsíc po celou 
dobu trvání projektu.

• Odborná oponentura navrhovaných opatření.

• Průběžná konzultace a komunikace se zhotovitelem prací při odstraňováni zjištěných nedostatků a vad.

• Průběžná konzultace a komunikace se zadavatelem prací, písemné odpovědi na jeho dotazy týkající se 
průběhu a kvality plnění projektu a jeho výstupů.

• Přebírání a kontrola fakturovaných prací, spočívající ve vystavení potvrzeni (předávací protokol) správnosti a 
úplnosti provedených prací jako podkladu pro proplacení faktury zadavatelem.

2.3. Dozor při své činnosti zajišťuje odborný hydrologický dozor/kontrolu věcného plněni projektu dle zadávací 
dokumentace a garanci odborné správnosti a úplnosti jeho výstupů.

2.4. Technický dozor bude vykonávat jedna zodpovědná osoba, a to l, která si podle svého 
uvážení může sestavit odborný tým pro zajištění požadovaného rozsahu odbornosti. Tuto zodpovědnou osobu 
(ze v průběhu plnění této smlouvy měnit pouze se souhlasem objednatele a za předpokladu, že budou splněny 
všechny základní a profesní kvalifikační předpoklady stanovené objednatelem na plnění předmětu této 
smlouvy.

3. PRÁVA A POVINNOSTI DOZORU A OBJEDNATELE

3.1. Dozor bude odpovědné, profesionálně, v příslušné kvalitě a s plnou odpovědností vykonávat své povinnosti 
obsažené v této smlouvě.

3.2. Objednatel si vyhrazuje právo určovat obsah práce, jakož i změny (v rozsahu daném touto smlouvou).

4. CENA A PLATBY

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit dozoru za výše uvedené služby částku v celkové výši 760 320,- K£ bez 
DPH. Platby budou probíhat v měsíčních platbách dle skutečně provedené činnosti. Časová náročnost činí 
2112 hodin, přičemž cena za 1 hodinu práce činí 360,- KČ.

4.2. Platby budou prováděny vždy na základě daňového dokladu.

4.3. Splatnost měsíčních faktur je 45 dní od data fakturace. Faktura za závěrečné vyúčtování bude vydána po 
vydání a odsouhlasení závěrečného vyúčtování a bude splatná do 45 dní. Faktura bude obsahovat 
náležitosti požadované právními předpisy ČR, v opačném případě je oprávněn investor takovou fakturu 
vrátit jako neoprávněnou. Dále musí faktura obsahovat název projektu .Analýza stavu a návrhy opatření 
pro zajištění příznivého stavu vodních toků na území KRNAP a jeho ochranného pásma" a registrační číslo 
projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_120/001032.

4.4. Odměna za výkon služeb dozoru může být zvýšena pouze písemným dodatkem k této Smlouvě a pouze v 
případě, že:

• podle pokynu objednatele dojde k obsahovému rozšíření vykonávaných služeb dozoru. Takové rozšíření 
musí být předem odsouhlaseno formou písemného dodatku uzavřeného k této smlouvě, •

• před zahájením nebo v průběhu výkonu služeb dozoru dojde ke změnám daňových předpisů majících 
prokazatelný vliv na odměnu za výkon služeb dozoru,

2

Scanned with CamScanner



EVROPSKÁ UNIE
Evropský food pro regionální rozvoj
Operační program Životni prostředí

• dojde k prodloužení doby trvání projektu,

• a rovněž v dalších případech připuštěných zákonem č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, v 
platném znění.

5. ODSTOUPENI OD SMLOUVY, UKONČENI SMLOUVY

5.1. Každá ze smluvních stran může neprodleně odstoupit od smlouvy v případě, že druhá ze smluvních stran 
není prokazatelně nadále schopna plnit své povinnosti podle této smlouvy.

5.2. Pokud dozor poruší své smluvní závazky, může objednatel po písemném oznámení dozoru odstoupit od 
celé smlouvy, nebo jen od některých ze sjednaných služeb.

5.3. Každá ze smluvních stran může být s okamžitou účinností vyvázána ze svých smluvních povinností, pokud 
se stane nezpůsobilou k plnění svých výše uvedených povinností.

5.4. Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 30 kalendářních dnů s počátkem běhu ode 
dne doručení druhé smluvní straně. Písemnost je považována za doručenou při osobním doručení dnem 
jejího předání a převzetí druhou stranou nebo se písemnosti doručují a smluvní strany je považují za 
doručené, není-Ii stanoveno v této smlouvě jinak, poštou - doporučeným dopisem smluvní straně na 
adresu uvedenou v této smlouvě či osobě oprávněné za smluvní stranu jednat nebo je možno je doručit 
všem osobám uvedeným v této smlouvě či oprávněným jednat za smluvní stranu, které jsou povinny 
doručení potvrdit na kopii. Za doručené se považuje i to, pokud se vrátí poštovní zásilka s doručenkou, 
která nemohla být poštou doručena

6. VLASTNICKÉ PRÁVO, OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ

6.1. Všechny dokumenty předložené dozorem se stávají majetkem objednatele.
6.2. Smluvní strany jsou si vědomy, že všechny dílčí informace a projekt jako celek včetně všech dokumentů, 

prací a obchodních záležitostí a technických postupů, které dozor získá od objednatele, účastníků projektu, 
dodavatelů, subdodavatelů a dalších stran, účastníků projektu, jsou obchodním tajemstvím a jako takové 
musí být považovány za důvěrné.

6.3. Výše uvedené informace nebudou poskytovány třetím stranám bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. Tyto informace nesmí být užity jinak, než za účelem provádění služeb podle této smlouvy.

6.4. Dozor tímto prohlašuje, že není spojen ani propojen se zhotovitelem prací.
6.5. Zhotovitel je povinen oznámit názvy, jména a veškeré identifikační údaje svých subdodavatelů objednateli. 

Zhotovitel zodpovídá za jednáni svých subdodavatelů a je povinen plnit vůči nim veškeré své závazky a 
povinnosti.

6.6. Zhotovitel nesmi objednatelem mu poskytnutá data a údaje půjčovat, kopírovat nebo reprodukovat pro jiné 
účely než jsou definované touto smlouvou o dílo a převádět smluvní vztah na třetí osoby bez předchozího 
souhlasu objednatele.

6.7. Žádná část díla ani poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem zhotovitelem použita pro jiné dílo, 
které by nevznikalo podle této smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Žádná část 
díla ani poskytnutých podkladů nesmi být žádným způsobem zhotovitelem poskytnuta třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele.

6.8. Po ukončení platnosti a účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu je zhotovitel povinen předat objednateli 
veškeré originály a kopie díla. Všechny části dlia, které nebudou poskytnuty objednateli, je zhotovitel 
povinen zničit. Tím nejsou dotčena předchozí ustanovení tohoto článku.

6.9. Zhotovitel zabezpečí takový režim práce s daty a údaji, aby výše uvedené podmínky byly dodrženy.
6.10. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 

dokladů minimálně do konce roku 2029. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, 
musí ji žadatel/příjemce použít

6.11. Zhotovitel nesmí objednatelem mu poskytnutá data a údaje půjčovat, kopírovat nebo reprodukovat pro jiné 
účely než jsou definované touto smlouvou o dílo a převádět smluvní vztah na třetí osoby bez předchozího 
souhlasu objednatele.

6.12. Žádná část díla ani poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem zhotovitelem použita pro jiné dílo, 
které by nevznikalo podle této smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Žádná část

3

Scanned with CamScanner



***** EVROPSKÁ UNIE
* * Evropský fond pro regionální rozvoj
** * ** Operační program Životni prostředí

díla ani poskytnutých podkladů nesmi být žádným způsobem zhotovitelem poskytnuta třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele.

6.13. Dodavatel je povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (SFŽP ČR, MŽP, MMR ČR, MF ČR, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššlho kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a 
dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při prováděni kontroly součinnost

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI

7.1. Tato smlouva je vydaná ve třech originálech, dva stejnopisy obdrží objednatel, jeden stejnopis dozor.

7.2. Tato smlouva se mění pouze po dohodě obou stran písemně a formou číslovaných dodatků ktéto 
smlouvě. Opravy textu platí jen, byly-li parafovány oběma smluvními stranami.

7.3. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu s výpovědní dobou 3 měsíce 
ode dne doručeni výpovědi druhé smluvní straně.

7.4. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněný provést dílo dle čl. 2 na základě listin, které byly předloženy k 
nabídce na plnění veřejné zakázky.

7.5. V ostatním se řídl práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

7.6. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů této smlouvy, včetně 
dodatků a vyplacené ceny.

7.7. Tato smlouva byla uzavřena na základě souhlasu obou smluvních stran s obsahem všech smluvních 
článků.

7.8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejněni smlouvy v registru smluv. 

Příloha:

1. Projektová dokumentace - volně vtažená

2. Seznam kapitol

Ve Vrchlabí, dne ^
oprava Krkonošského národního pa^ku 

. .
IČ: 0 5

PhDr. Robin Bčhnlsch 
ředitel

Za správnost: 

č. 01:

V Hradci Králové, dne -j g -jg 2Q2Q

Ing. Miloslav Šindlar ŠINDLAR s.r.o.
jednatel Na Brně 372/23,500 06 Hradec Králové

tel.: 495 402 560 v/ww.sindlar.cz 
IČ: 26003236, DIČ: CZ26003236

4

Scanned with CamScanner



Příloha: seznam dozorovaných kapitol v každé části projektu u každého povodí (Labe, Jizera, 
Úpa)

A. Analytická část

Analýzy v ploše povodí, kapitoly:

- Analýza zásob vody v povodí
- Stanovení odtokových poměrů
- Stanovení retence vody v krajině
- Výpočet erozního smyvu a erozní ohroženosti
- Vyjádření hydrického potenciálu lesní půdy
- Stanovení odolnosti lesní půdy vůči těžebně-dopravní erozi
- Pasport povodí IV. Řádu

Analýza na vodních tocích, kapitoly:

- Hydromorfologická analýza
- Hydrotechnické posouzení stávajícího stavu - model
- Hydrotechnické posouzení stávajícího stavu - model - aktualizace
- Splavenínová analýza - model
- Rozbor zrnitosti
- Pasport vodních toků a evidenční listy objektů

B. Návrhová část kapitoly:

- Návrh opatření v ploše povodí
- Návrh opatření na vodních tocích
- Výpočty účinnosti navrhovaných opatření
- Majetkoprávní analýza

C. Vyhodnocení, kapitoly:

- Hodnocení územně technických limitů v zájmové lokalitě
- Hodnocení vlivu navržených opatření na zásoby vody v povodí
- Hodnocení vlivu navržených opatřeni na odtokové poměry
- Hodnocení vlivu navržených opatřeni na erozní smyvu a erozní 

ohroženost
- Hodnocení vlivu navržených opatření na hydrický potenciál lesní půdy
- Hodnocení vlivu navržených opatřeni na odolnost lesní půdy vůči 

těžebně-dopravní erozi
- Hodnocení vlivu navržených opatření na hydromorfologický stav
- Hydrotechnické posouzení návrhového stavu - model - nový
- Hydrotechnické posouzeni návrhového stavu - model - aktualizace
- Splaveninová analýza - posouzení navržených opatření
- Hodnocení vlivu navržených opatření na migrační prostupnost
- Výsledný návrh - definice výsledné skupiny opatřeni
- Návrh časového plánu realizace
• Rozpočet pro navrhovaná opatření

Scanned with CamScanner


		2020-10-22T09:34:13+0200
	Eva Kúřilová




